sunt. Sufflatis atque tumidi fallunt pro uberibus, squallentes & jejuni dicti pro gracilibus, incerti & ambiguus pro mediocribus. *Celsus lib. vii. cap. 14.* Grandiloquus est Cicerone in oratione pro Milone, tenuis & acutus cum dicit pro Cecinna, temperatus in oratione pro lege Manilia. *Præfatus.*

facientes, subtili quadam & pressa oratione limati. In eodemque genere alii callidi, sed impoliti, & consulto rudium similes & imperitorum: VIII. In eadem jejunitate concinniores, id est, faceti, florentes etiam, & leviter ornati.

Est autem quidam interjectus, inter hos medius, & quasi temperatus, nec acumine posteriorum, nec fulmine utens superiorum, ut cinnus<sup>10</sup> amborum, in neutro excellens, utriusque particeps; vel utriusque (si verum quarimus) potius expertus. Ique uno tenore, ut ajunt, in dicendo fluit, nihil afferens præter facilitatem & æquabilitatem: aut addit aliquos, ut in corona, toros<sup>11</sup>, omnemque orationem ornamentis modicis verborum, sententiarumque distinguit. Horum singulorum generum quicumque vim singulis consecuti sunt, magnum in oratoribus nomen habuerunt. Sed querendum est, latine id, quod volumus, effecerint.

VII. Videmus enim fuisse quosdam, qui iidem ornate, ac graviter, iidem versute, & subtiliter dicerent. Atque utinam in Latinis talis oratoris simulacrum reperire possemus! Esset egregium non querere externa, domesticis esse contentos. Sed ego idem, qui in illo sermone nostro, qui est expositus in Bruto, multum tribuerim Latinis, vel ut hortarer alios, vel quod amarem meos, recordor longe omnibus unum anteferre Demosthenem, qui vim accommodavit ad eam, quam sententiam, eloquentiam; non ad eam, quam in aliquo ipse cognoverim. Hoc nec gravior existit quisquam, nec callidior, nec temperatior. Itaque nobis monendi sunt ii, quorum sermo imperitus increbuit, qui aut dici se desiderant Atticos, aut ipsi Attice volunt dicere, ut mirentur hunc maxime, quoniam Athenas quidem ipsas magis credo fuisse Atticas. Quid enim sit Atticum, discant, eloquentiamque ipsius viribus, non imbecillitate sua, metiantur. Nunc enim tantum quisque laudat, quantum se posse sperat imitari. Sed tamen eos studio

<sup>10</sup> Ut cinnus. ] Perperam nonnullis in editionibus habetur vicinæ. Veram lectionem ex Nonio Marcello ab eruditiss. dresdavi. accipimus. Cinnus, inquit, est commissio plurimorum, sive & concinnare dicitur. Deinde locum huic integrum subiicit. Idem.

<sup>11</sup> Ut in corona, toros. ] Volubile genus orationis & rotundum ut corona, suscipit ad ornamentum partes eminentiores, quasi toros, ne tanquam positum marmor, varietatis jucunditate careat. Strabon.

dio optimo, judicio minus firmo præditos, docere, quæ sit propria laus Atticorum, non alienum puto.

VIII. Semper oratorum eloquentiæ moderatrix fuit auditorum prudentia. Omnes enim, qui probari volunt, voluntatem eorum, qui audiunt, intuentur, ad eamque, & ad eorum arbitrium & nutum totos se fingunt & accommodant. Itaque Caria, & Phrygia, & Mysia, quod minime polita, minimeque elegantes sunt, adsciverunt aptum suis auribus opimum quoddam, & tanquam adipatæ dictionis genus, quod eorum vicini (non ita lato<sup>12</sup> interjecto mari) Rhodii nunquam probaverunt, Græci autem multo minus, Athenienses vero funditus repudiaverunt: quorum semper fuit prudens, sincerumque judicium, nihil ut possent, nisi incorruptum, audire, & elegans. Eorum religioni cum ferviret orator, nullum verbum insolens, nullum odiosum ponere audebat.

Itaque hic, quem præstitisse diximus cæteris, in illa pro Cresiphonte oratione longe optima, summissus a primo: deinde, dum de legibus disputat, pressus: post sensim incedens, iudices ut vidit ardentis, in reliquis exultavit audacious. Ac tamen in hoc ipso, diligenter examinante verborum omnium pondera, reprehendit Æschines quædam, & exagitat; illudentque, dura, odiosa, intolerabilia esse dicit. Quin etiam querit ab ipso, cum quidem eum belluam appeller, utrum illa verba, an portenta sint: ut Æschini ne Demosthenes quidem videatur Attice dicere. Facile est enim verbum aliquod ardens (ut ita dicam) notare, idque restinctis jam animum incendiis irridere. Itaque se purgans jocatur Demosthenes<sup>13</sup>, negat in eo positas esse fortunas Græciæ, in hoc eum, huc, an illuc manum porrexerit. Quoniam igitur modo audiretur

S i f 2 M y-

<sup>12</sup> Non ita lato. ] Decem fere leucis Gallicis Rhodus distat a litonibus Carie. Præfatus.

<sup>13</sup> Jocatur Demosthenes. ] Verba Demosthenis sunt: Πῶς γὰρ καὶ τὸν ἐξ ἡγῆ γλυκῆν ἐν τῷ ἰσχυρῷ ἰσχυρῶν, ἢ τὸν ἐν τῷ ἰσχυρῷ ἐν τῷ ἰσχυρῷ. Præclare sane se habeant fortunas Græcorum, uti videre poter, hoc si verbum, non illud locutus

sunt: aut si manum hoc, non illuc, protulerim. Ex his facile est intelligere, locum Ciceronis esse corruptum, & hoc modo legendum. Negat in eo positas esse fortunas Græciæ, hoc an illud dixerit verbum, huc an illuc manum porrexerit. Strabon. Emendavit Lamb. hoc an illud locutus sit. Quæ sit sententia, vident omnes: quæ fuerint Ciceronis verba, nemo.

Myſus, aut Phryx Athenis, cum etiam Demosthenes exagitur, ut putidus? Cum vero inclinata ululantique voce, more Asiatico, canere cœpisset, quis eum ferret? aut quis potius non iuberet auferri?